
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 218/2017 del 12-09-2017

 
 

OGGETTO

FORNITURA DEI SERVIZI DI STUDIO, ANALISI, CREAZIONE,
ORGANIZZAZIONE E IMPLEMENTAZIONE DEL PRODOTTO
CICLOTURISTICO PARCO ALTA MURGIA. LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO SECONDA QUOTA DEL CORRISPETTIVO. CIG
Z911921274

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.70/2016 del 01/04/2016 con la quale è stata avviata la
procedura per l'affidamento dei seguenti servizi relativi alla fase preliminare del progetto di creazione
della rete ciclabile del Parco Nazionale dell'Alta Murgia a soggetto in possesso di adeguate competenze
nel campo della comunicazione e del turismo ambientale:
- organizzazione di giornate di formazione per le aziende agricole che insistono sui percorsi ciclabili;
- ideazione, costruzione, realizzazione e promozione del prodotto cicloturistico per il Parco Nazionale
dell’Alta Murgia finalizzato alla creazione di un profilo di Parco Bike Friendly e una proposta turistica
ambientale collegata.
- istituzione di un ufficio stampa nazionale ;
- organizzazione e realizzazione di eventi funzionali alle diverse fasi, dall’ideazione, alla realizzazione
e promozione del prodotto cicloturistico;
- partecipazione alle fiere ed agli appuntamenti di settore;
- realizzazione di materiali promozionali;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 138/2016 del 25/05/2016 con la quale sono stati affidati i
servizi sopra descritti a Vivilitalia S.r.l., con sede legale in Roma alla Via Iside, 8, con articolazione
della proposta progettuale e proposta economica di € 30.000,00 iva inclusa; 
VISTA la convenzione del 23/05/2016 sottoscritta con Vivilitalia S.r.l.;
DATO ATTO che i servizi forniti dall'affidataria risultano conformi agli accordi contrattuali come è
riscontrabile dalla relazione finale, ed i documenti allegati: proposte di logo, manuale operatori e carta
ospitalità;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 13/2017 del 30/01/2017 con la quale è stato liquidato il
primo stato di avanzamento dei servizi, così come previsto contrattualmente, pari ad € 12.000,01 iva

1/3



inclusa;
VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 3_17 del 25/07/2017 di € 15.000,00 iva inclusa, emessa da
Vivilitalia S.r.l. per la liquidazione della seconda quota del corrispettivo previsto contrattualmente;
DATO ATTO che è stata impegnata la spesa di € 30.000,00 omnicomprensivi sul CAP 4341 “Spese
per acquisto di beni e servizi in economia” per l'affidamento dei servizi formativi e promozionali
relativi alla creazione della rete ciclabile del Parco Nazionale dell'Alta Murgia;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA
non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario.
RITENUTO di liquidare e pagare la fattura sopra menzionata n. FATTPA 3_17 del 25/07/2017 di €
15.000,00 iva inclusa, emessa da Vivilitalia S.r.l. con sede in Roma alla Via Iside n. 8, C. F. - P. Iva.
11368991003, relativa alla seconda quota del corrispettivo per la realizzazione del progetto di
divulgazione e comunicazione della rete ciclabile del Parco Nazionale dell'Alta Murgia;
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di dare atto che i servizi forniti da Vivilitalia S.r.l. nell'ambito della procedura per l'affidamento
dei servizi relativi alla fase preliminare del progetto di creazione della rete ciclabile del Parco
Nazionale dell'Alta Murgia risultano conformi a quanto pattuito contrattualmente.
3)      Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. FATTPA 3_17 del 25/07/2017 di € 15.000,00 iva
inclusa, emessa da Vivilitalia S.r.l. con sede in Roma alla Via Iside n. 8, C. F. - P. Iva. 11368991003,
relativa alla seconda quota del corrispettivo, a mezzo bonifico bancario, Codice IBAN:
IT85H0306903219100000005452- CIG Z911921274
4)      Di dare atto che la spesa complessiva di € 30.000,00 omnicomprensivi è stata impegnata sul CAP
4341 “Spese per acquisto di beni e servizi in economia” per l'affidamento dei servizi formativi e
promozionali relativi alla creazione della rete ciclabile del Parco Nazionale dell'Alta Murgia (imp. def.
n. 44/2017)
5)      Di provvedere al versamento della relativa IVA, pari a euro 2.704,92, all’Erario dello Stato, ai
sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50.
6)      Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

2/3



 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


